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3 3 2. Wójt Gminy Prażmów Sz.P. Jan Dąbek 
n 

ń ń « 3. Burmistrz Gminy Góra Kalwaria Sz.P Arkadiusz Strzyżewski 

do wiadomości ; Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Wspólnej 

Europy w Zalesiu Górnym Sz.P. irina Maleszewska 

PETYCJA 

rodziców dzieci uczęszczających do Szkoły Podstawowej im. Wspólnej Europy 

w Zalesiu Górnym 

w sprawie utrzymania dotychczasowej trasy _gimbusa szkolnego 

oraz prośba o wspólną partycypację w kosztach gimbusa przez ww. władze gminne 

My, wszyscy niżej podpisani zwracamy się z uprzejmą prośbą o utrzymanie dotychczasowej 

trasy gimbusa szkolnego, dowożącego dzieci uczęszczające do Szkoły Podstawowej im. 

Wspólnej Europy w Zalesiu Górnyln oraz payłycypację w rocznych kosztach utrzymania 

gimbusa przez trzy gminy tj.: Gminę Piaseczno, Geninę Prażmów oraz Gminę Górę Kalwarię. 

Jako rodzice dzieci uczęszczających do Szkoty Podstawowej w Zalesiu Górnym i dojeżdżających 

z sąsiednich gmin położonych na trasie gimbusa, czyli: Ustanowa, Krupiej Wólki, Jeziórka, 

Krępy, Jobiesza, Wojciechowic, zostaliśmy poinformowani "zez Panią Dyrektor Szkoły w 

Zalesiu Górnym, że od dnia 1 stycznia 2024 roku zostanie zmie | ona trasa kursowania gimbusa 

szkolnego polegająca na pominięciu: Ustanowa, Krupiej Wólki, Jeziórka, Krępy, Wojciechowic 

oraz Dobiesza. 

Decyzja gminy Piaseczno, która przez wiele lat ponosiła koszty dowozu uczniów, jest 

uzasadniana oniecznością oszczędności budżetowych w kwocie ok. 200 000 złotych. 

Ta decyzja wyklucza z możliwości dojazdu do szkoły ok 70 uczniów, zamieszkujących na terenie 

ww. miejscowości. 

Gimbus jest jedynym środkiem komunikacji pozwalającym bezpiecznie dotrzeć i wrócić ze 

szkoły do domu. Dzieci te zamigszkują poza okręgiem Szkoły Podstawowej w Zalesiu Górnym,
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jednak w związku z tym, że od wielu lat istniała możliwość dowozu dzieci do szkoły gimbuse.n, 

my rodzice zdecydowaliśmy się na zapisanie naszych dzieci do szkoły w Zalesiu Górnym. 

Nagła decyzja władz gminy Piaseczno o zmianie kursowania gimbusa i pominięciu dzieci, które 

dotychczas korzystały z dojazdu, została podjęta w trakcie roku szkolnego i będzie 

obowiązywała od 1 stycznia 2024 roku, czyli w okresie początku zimy. 

Jako rodzice zostaliśmy zupełnie zaskoczeni taką decyzją gminy i postawieni w bardzo trudnej 

dla nas sytuacji życiowej, rodzinnej i zawodowej. Brak możliwości dojazdu dzieci do szkoły 

paraliżuje życie i codzienne funkcjonowanie ok 70 rodzin. Część z nas pracuje zawodowo w 

Warszawie i w związku z tym, nie jesteśmy w stanie osobiście zawozić i od vierać dzieci ze szkoły. 

Gimbus jest w naszym przypadku jedynym i »ezpiecznym dla naszych dz ci rozwiązaniem. 

Brak gimbusa będzie wymuszał kilkugodzinne przebywanie dzieci na świetlicy szkolnej, aż do 

powrotu rodziców z pracy i prawdopodobnie generował koszty dodatkowych etatów 

nauczycielskich, ze względu na obecne przeciążenie świetlicy szkolnej . 

Argumentacja gminy Piaseczno o cięciu kosztów i oszczędnościach budżetowych nie jest dla 

nas przekonywująca i wystraczająca, ponieważ dla nas rodziców najważniejsze jest 

bezpieczeństwo naszych dzieci oraz dostęp do edukacji. Zgodnie z treścią art. 7 ust 1 pkt 8 

ustawy o samorządzie gminnym, jednym z zada gminy jest zaspokojenie zbioyowych potizeb 

wspólnoty w zakresie edukacji publicznej. 

Takich decyzji nie powinno się podejmować w trakcie trwania roku szkolnego. 

Po zmianie trasy kursowania gimbusa liczba dzieci korzystających z dowozu znacznie się 

zmniejszy, gdyż więcej dzieci dojeżdża spoza gminy Piaseczno. 

Na takich decyzjach władz gminnych, nie mogą cierpieć nasze dzieci. Obecnie zmiana szkoły 

będzie dla naszych dzieci niepotrzebnym i ogromnym stresem. 

My rodzice oczekujemy zadawalającego nas rozwiązania i pomocy ze strony dyrekcji szkoły oraz 

władz gminnych. 

Naszym zdaniem jedynym i dobrym rozwiązaniem jest partycypacja w kosztach gimbusa przez 

ww. trzy gminy, na terenie których zamieszkują dzieci. 

W związku z tym, apelujemy do władz Gmin: Piaseczno, Prażmów i Góra Kalwaria o 

porozumienie się w kwestii dowozu dzieci do szkoły oraz rozliczenia kosztów dowozu. 

Jednocześnie prosimy , aby do czasu znalezienia zadawalającego wszystkich rozwiązania tego 

problemu, nie pozbawiać uczniów bezpiecznego dojazdu gimbusem do szkoły oraz powrotu 

po lekcjach do domu. 

Wszyscy , niżej podpisani mamy nadzieję na pozytywne rozpatrzenie naszej prośby. 
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